
 

 

COMUNE DI VILLAR PEROSA 
 

Piazza della Libertà n. 1 
CAP 10069 – CITTÀ METROPOLITANA DI TORINO 

 
 

 

 

Registro Generale n. 91 
 

DETERMINAZIONE DEL SERVIZIO : AREA TECNICA 

 
 

 

N. 38 del 12/03/2019 

 

 

 
Il Responsabile del Servizio : RICHIARDONE Claudio 

 
 

OGGETTO : 
 

LAVORI DI ADEGUAMENTO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO I.P. DI VIA DANTE 
ALIGHIERI, VIA ROMA, VIA TORINO, VIA PALERMO, VIALE PERTINI E VIA LUIGI 
BIANCIOTTO - LIQUIDAZIONE ACCONTO SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA/ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI, CONTABILITA’ FINALE E CERTIFICATO 
DI REGOLARE ESECUZIONE 
 
 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTI e richiamati i provvedimenti del Sindaco con i quali sono stati individuati i Responsabili 
dei Servizi nell’ambito di questo Ente con i poteri ad assumere gli atti di gestione; 
 
VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 



PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 in data 12.02.2019 e s.m.i. sono stati 
assegnati ai responsabili dei servizi, individuati ai sensi del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i mezzi 
finanziari e gli obiettivi relativi all’esercizio finanziario 2019; 
 
RICHIAMATA la Determina del Responsabile dei Servizi Tecnici n. 192 del 31.12.2018, con la quale veniva 
incaricato l’Ing. Calva Enrico con sede in Pinerolo (TO), Via Pasubio 2/28, di redigere il progetto 
definitivo/esecutivo riguardante l’adeguamento ed efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica di 
Via Dante Alighieri, Via Roma, Via Torino, Via Palermo, Viale Pertini e Via Luigi Bianciotto, sottese al 
contatore posto in Via Dante Alighieri, utile alla presentazione di istanza e, quando finanziato, alla relativa 
procedura per l’affidamento dei lavori, oltre che alla successiva Direzione Lavori, contabilità e redazione 
certificato di regolare esecuzione a fine lavori impegnando a tale scopo l’importo di € 5.500,00, oltre Cassa 
previdenziale 4% ed IVA 22% e pertanto per complessivi € 6.978,40;   
 
CONSIDERATO che con nota del 20.02.2019, acclarata al protocollo di questo comune al n. 1031 del 
21.02.2019, l’Ing. Calva Enrico trasmetteva il progetto definitivo/esecutivo riguardante l’adeguamento ed 
efficientamento energetico dell’illuminazione pubblica di Via Dante Alighieri, Via Roma, Via Torino, Via 
Palermo, Viale Pertini e Via Luigi Bianciotto; 
 
VISTA la fattura di acconto n. 4 emessa in data 04.03.2019 acclarata al protocollo al n. 1254 del 
04.03.2019 dall’ Ing. Calva Enrico con sede in Pinerolo (TO), Via Pasubio 2/28 per la redazione del 
progetto definitivo/esecutivo riguardante l’adeguamento ed efficientamento energetico dell’illuminazione 
pubblica di Via Dante Alighieri, Via Roma, Via Torino, Via Palermo, Viale Pertini e Via Luigi Bianciotto 
ammontante ad € 1.650,00, oltre Cassa previdenziale 4% ed IVA 22% e pertanto complessivi € 2.093,52; 
 
VISTO l’art. 6 bis, della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012, che recita: 
“Il responsabile del procedimento e i titolari degli uffici competenti ad adottare i pareri, le valutazioni 
tecniche, gli atti endoprocedimentali e il provvedimento finale devono astenersi in caso di conflitto di 
interessi, segnalando ogni situazione di conflitto, anche potenziale.”; 
 
RITENUTO necessario provvedere in merito; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI RICHIAMARE la premessa, a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI LIQUIDARE all’Ing. Calva Enrico con sede in Pinerolo (TO), Via Pasubio 2/28 l’importo della fattura n. 4 
emessa in data 04.03.2019, per un importo pari ad € 1.650,00, oltre Cassa previdenziale 4% ed IVA 22% e 
pertanto complessivi € 2.093,52; 
 
DI IMPUTARE la somma di € 2.093,52 al Codice di Bilancio 01.06.103 (cap. 1253) dell’esercizio in corso, 
gestione R.P.; 

 
DI DARE ATTO che lo scrivente Responsabile è in assenza di conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis, 
della L. 241/1990, come introdotto dall’art. 1, c. 41, della Legge L. 190/2012. 
 

 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

     RICHIARDONE Claudio * 

 

*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


